
1

Smlouva o poskytnutí digitálního obsahu a služby

č. smlouvy Poskytovatele: č. smlouvy Uživatele: PVL-2169/2023/SML

(dále jen „Smlouva“) uzavřená dle § 2358 a násl. a § 2389a a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany: 

ARBES Technologies, a.s.
sídlo:  Plzeňská 345/5, Smíchov, 150 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Michalem Houšteckým, předsedou představenstva

        Ing. Jiřím Žůrkem, členem představenstva
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 22075
IČO: 42192889
DIČ: CZ42192889
(dále jen „Poskytovatel“) 

a

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
(dále jen „Uživatel“) 

Poskytovatel a Uživatel společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní 
strana“)



2

Článek 1. Předmět Smlouvy
1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Uživateli digitální obsah 

a digitální služby rozšíření ekonomického informačního systému ARBES FEIS o funkci 

archivace příloh faktur přijatých v rozsahu uvedeném v příloze č. 1: Specifikace, která je 

nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Digitální obsah“). 

1.2 Součástí Digitálního obsahu je jeho dodání do sídla Uživatele na adresu: Povodí Vltavy, 

státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, na základě telefonické 

dohody potvrzené e-mailem s kontaktní osobou Uživatele určenou v čl. 4.4 Smlouvy.

1.3 Uživatel za podmínek ve Smlouvě uvedených se Digitální obsah zavazuje převzít 

a zaplatit Poskytovateli cenu stanovenou Smlouvou.

Článek 2. Smluvní cena
2.1 Cena dle Smlouvy je Smluvními stranami dohodnuta jako cena maximální, konečná 

a nepřekročitelná, která činí 112 000 Kč bez DPH (slovy: sto dvanáct tisíc korun českých) 

(dále též „smluvní cena“).

2.2 Ke smluvní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v zákonem 

stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3 Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje Poskytovatele za řádné dodání a předání 

Digitálního obsahu Uživateli, a jakékoli jiné výdaje, úhrady či náklady Poskytovatele, 

které jsou nutné pro splnění všech závazků Poskytovatele specifikovaných nebo 

přiměřeně odvoditelných ze Smlouvy.

Článek 3. Platební podmínky
3.1 Smluvní cena bude uhrazena Uživatelem na základě jedné faktury – daňového dokladu 

(dále jen „Faktura“), vystavené po protokolárním převzetí Digitálního obsahu 

Uživatelem. Výše fakturované částky musí odpovídat sjednané smluvní ceně. Podmínkou 

pro fakturaci je protokol o předání a převzetí Digitálního obsahu, podepsaný oběma 

Smluvními stranami. Splatnost Faktury je stanovena ve lhůtě do 21 kalendářních dnů ode 

dne doručení Faktury ve formátu *.pdf na e-mail Uživatele fakturace@pvl.cz. 

3.2 Faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o DPH“), a v souladu s § 435 Občanského zákoníku. Kromě toho se ujednává, že Faktura 

musí obsahovat číslo Smlouvy Uživatele. Přílohou Faktury musí být kopie protokolu 

o předání a převzetí Digitálního obsahu, podepsaného oběma Smluvními stranami. 



3

Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu za dodání Digitálního obsahu nejdříve v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3 Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný platební 

a daňový doklad a Uživatel má právo vrátit Fakturu Poskytovateli k opravě či doplnění. 

V takovém případě poběží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové Faktury ve 

formátu *.pdf na e-mail Uživatele fakturace@pvl.cz.

3.4 Faktura bude hrazena na účet Poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn 

v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému 

na daňovém dokladu bude Poskytovatel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý 

plátce, bude Uživatel postupovat v souladu se Zákonem o DPH.

Článek 4. Doba a místo plnění, podmínky dodání Digitálního obsahu
4.1 Poskytovatel se zavazuje dodat Digitální obsah podle Smlouvy Uživateli, a to ve lhůtě 

do 31.1.2024.

4.2 Digitální obsah se Poskytovatel zavazuje dodat ve formě poukazu opravňujícího 

k čerpání služeb servisní podpory Uživateli, a to na místo dodání uvedené v čl. 1.2 

Smlouvy. Poskytovatel je povinen prokazatelně uvědomit Uživatele nejméně 2 pracovní 

dny předem o přesném termínu předání Digitálního obsahu, a to zejména kontaktní osobu 

uvedenou ve Smlouvě.   

4.3 Převzetí Digitálního obsahu Uživatelem bude potvrzeno formou písemného protokolu 

o předání a převzetí s datovaným podpisem Uživatele a Poskytovatele.

4.4 Kontaktní osoba Uživatele: 

XXXXXXXXXXX, vedoucí útvaru informatiky

tel. XXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXX 

Článek 5. Smluvní pokuty a sankce
5.1 V případě, že bude Poskytovatel v prodlení se splněním termínu řádného dodání 

Digitálního obsahu podle Smlouvy, je Uživatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z kupní ceny Digitálního obsahu, a to i za každý započatý den prodlení.

5.2 Pro případ, že dojde ze strany Poskytovatele k odstoupení od Smlouvy z důvodu 

nemožnosti dodání Digitálního obsahu, sjednává se smluvní pokuta ve výši 5 % z kupní 

ceny.

5.3 V případě, že se Uživatel ocitne v prodlení s úhradou platby podle čl. 3.1 Smlouvy, je 

Poskytovatel oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 



4

započatý den prodlení s úhradou dlužné částky. Za den úhrady platby je považován den, 

ve kterém došlo k připsání celé částky ve prospěch účtu Poskytovatele.

5.4 Všechny platby podle tohoto článku budou uskutečněny do 21 kalendářních dnů 

od prokazatelného data doručení písemnosti s výzvou k zaplacení smluvní pokuty.

5.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla Smluvní 

straně požadující smluvní pokutu v souvislosti s porušením Smlouvy, se kterým je 

spojena povinnost platit smluvní pokutu.

Článek 6. Odstoupení od Smlouvy, ukončení Smlouvy
6.1 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených 

Občanským zákoníkem či Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu 

a je účinné okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně.

6.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit byl-li prohlášen úpadek 

v rámci insolvenčního řízení zahájeného proti druhé Smluvní straně podle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.

6.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.

Článek 7. Rozhodné právo
7.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí platným právem České 

republiky. Vztahy mezi Smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti Smlouvou 

výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

7.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které 

se nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice. 

Článek 8. Závěrečná ujednání
8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění Smlouvy v souladu se 

zněním Zákona o registru smluv zajistí Uživatel. Smluvní strany nepovažují žádné 

ustanovení Smlouvy za obchodní tajemství.



5

8.3 Znění Smlouvy je konečné a neměnné. Případné změny, doplnění nebo úpravy Smlouvy 

lze uskutečnit pouze na základě vzájemné dohody Smluvních stran formou písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

8.4 Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsána platnými 

zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze Smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě 

s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je uzavřena na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Specifikace služeb servisní podpory

V Praze dne: ……………… V Praze dne: ………………….

Poskytovatel: Uživatel: 

………………………………… …………………………………

Ing. Michal Houštecký RNDr. Petr Kubala 

předseda představenstva generální ředitel

ARBES Technologies, a.s. Povodí Vltavy, státní podnik

…………………………………

Ing. Jiří Žůrek

člen představenstva

ARBES Technologies, a.s.



6

Příloha č. 1: Specifikace

Ukládání souborů do archivu bude probíhat:
- pro všechny přijaté faktury FP (vč. případných storno dokladů),
- do přednastavené cesty, která bude uvedena v atributu na řadě faktur – tím bude možné zvolit 

různé složky dle povahy řady faktur,
- pokud by přílohy na přijaté faktury FP nebyly, složka nevznikne, ev. může vzniknout prázdná,
- složka vznikne s názvem CISLOFA, a do ní se zkopírují všechny soubory ze záložky Přílohy.
 
Okamžik uložení příloh:
- přechodu do stavu faktury „WF Schvalování dokončeno“ (automaticky),
- při změně v přílohách, kterou budeme sledovat na záložce Přílohy (automaticky),
- zakázkovou operací z přehledu faktur přijatých (uživatelsky vyvolaná hromadná operace, 

která umožní přílohy uložit i zpětně za celý rok 2023).

- pokud je přijatá faktura FP již zaevidovaná k výmazu nemůže dojít, provádí se storno faktury


